verzeichnūß hinder das Gericht / da die erste urtheil aufgesprochen / legen / wie dan auch dem Oberrichter nach bestindung und der sachen beschaffenheit / von dem gewinnenden theil auff des verlustigen anhalten und begehrē gnugsame caution de restituendo in casum victoriae zu fordern hiemit erlaubt und zugelassen seyn solle.

Quamvis itaque juxta predicta creditor immisus sibi capiat fructus & obventiones hypothecæ, non potest tamen lite coram superiori pendente ad taxationem, distractionem, sive subhastationem, aut adjudicationem Hypothecæ procedere, quod enim Edictum non dicit nec nos dicere debemus, unde memini aulicum judicium nostrum anno 1678. in causâ B. contra V. taxationem & subhastationem Hypothecæ appellatione à sententiâ immisionis interposita & pendente perperam & sine præscitu Dominorum Commissariorum factam cassasse.

De Jure & Privilegio Ducum Juliæ, Cliviæ, Montium &c.
de non Evocando, nec Arrestando.

Concessit hoc Privilegium glorioſissimæ memoriae Imperator RUDOLPHUS II. WILHELMO, Juliæ, Cliviæ, Montium Ducis &c. anno 1580. prima Junii, quod deinde Cameræ Imperiali Spirensi insinuatum & anno 1583. ultima Junii promulgatum fuit, sicuti patet ex Edicto Ordinationi annexo, cumque duplex sit hoc Privilegium, nimurum de non Evocando nec Arrestando, de utroque scorsum quid dicendum, & primo quidem.

De Jure non Evocandi.

Summa Privilegii de non Evocando est, quod subditi Ducum Juliæ, Cliviæ, Montium, Comitum Marchiæ, Ravensbergæ &c. ordinariis suis iudiciis relinqui debeant, nec ulla de causâ ad quocunque tribunal extraneum evocari possint, quamvis enim hæ Evocationes per se juri communi repugnant, voluit tamen altemoratus Dux WILHELMUS abundantioris Cautelex ergo Privilegium contra illas impetrare, uti testantur verba Edicti: Dass Wir derwegen / wiewol es ohne das den gemeinen beschriebenen Rechten zu wider / dannoch zum überfluss von der Römischer Rayserl: Majestät unserem allergnädigsten Herren nachfolgend Privilegium erhalten.

Contrariantur, inquam, Evocationes non tantum juri communi scripto, 353 eo quod juxta illud nulla causa extra illam provinciam, in qua res controversa sita est, vel reus domicilium habet, trahi, sed omnes omnino causæ intra limites illius provinciæ definiri debeant, Schrader. de feudis part. 10. ſett. 1. num. 101. per text. & Doctor. ibidem allegat. Verum prohibentur etiam in Constitutionibus Imperii, nimurum Reichsabschiedt zu Trier und Cölln/ anno 1512. §. Item es sollen auch unser und des Heiligen Reichs verwandten bey ordentlichen intändischen Rechten ic. gelassen werden / also dass ein jeder an dem Gericht/ darin er ohne mittel gehörig ist/ fürgenommen werden solle / juncto §. seq. Wo aber jemand den anderen mit außländischem Gericht fürnehmen oder belästigen/ ladung und Process aufbringen würde / so sollen dieselbe Process und Ladung / und was darauff gefolgt wehre / nichtig und unbündig seyn. Item Cammergerichts-Ordnung part. 2. tit. 1. in verbis: Alle des Heiligen Reichs verwandte und unverthanen sollen bey ihren ordentlichen Rechten und Gerichteren gelassen werden / & tit. 5. §. 2. ibi: bey ihren ordentlichen Richter verbleiben/ unde etiam Imperatores tempore